
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   

Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche - Riunione del 16.01.2025 – p. 13) 

 

1 

Il Segretario 

prof. Tommaso CASSANO 

Il Direttore 

prof. Gaetano SERVIDDIO 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

  
Delibera Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche del 16.01.2025 
(Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione Avanzata) 

 

13)  Fondi scuole di specializzazione 2024-2025: determinazioni 
 

 

…OMISSIS… 

 

Il Consiglio di Dipartimento, all’unanimità, 

VISTO l’art. 24 comma 1 del Regolamento di ateneo sulle scuole di specializzazione 

di area sanitaria il quale recita “Alle Scuole di Specializzazione sono 

assegnate le risorse per il funzionamento a valere sull’apposito budget reso 

disponibile annualmente nel Bilancio Unico di Ateneo di previsione annuale 

autorizzatorio e attribuito in base alla programmazione del fabbisogno 

approvata dal Consiglio di Amministrazione”; 

VISTE la delibera del Consiglio di Dipartimento del 12 dicembre 2023 (prot. n. 

66148-II/8 rep. 1246/2023); 

la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2024 p. 32); 

la delibera del Consiglio di Dipartimento del 4 aprile 2024 (prot. n. 20798-

II/8 rep. 366/2024); 

CONSIDERATO che le Scuole hanno requisiti molto stringenti per il mantenimento 

dell’accreditamento nazionale in termini di infrastrutture, servizi, 

produzione scientifica e qualità dei docenti; 

UDITA la proposta del Direttore di assegnazione per l’esercizio 2025 di una quota 

di budget per le esigenze delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria 

per un ammontare complessivo di € 420.000,00 come relazionato in 

premessa; 

PRESO ATTO che tale proposta è stata oggetto di condivisione in una riunione tecnica con 

il Pro-rettore Vicario, il direttore Generale, il Preside ed il dirigente Gestioni 

Operative dell’Ateneo; 

RILEVATA l’opportunità di produrre una deliberazione specifica sull’argomento, al fine 

di consentire al Consiglio di Amministrazione di esprimere il proprio parere 

nella prima riunione utile, 

DELIBERA 

-  di esprimere parere favorevole in merito alla proposta di assegnazione 2025 di una quota di 

budget per le esigenze delle Scuole di Specializzazione di area sanitaria afferenti al 

Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche come dettagliatamente relazionato in 

premessa di cui si riporta di seguito una tabella riassuntiva: 
 

PIANO FINANZIARIO DI SPESA SCUOLE DI SPECIALIZZAZIONE SU ASSEGNAZIONE BUDGET 2025 
SEZIONALE DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E CHIRURGICHE 

ASSEGNAZIONE RISORSE DI FUNZIONAMENTO ISCRITTI SCUOLE MEDICHE/NON MEDICHE € 200.000,00 

CONTRIBUTO DI INVESTIMENTO PER ALLESTIMENTO ARREDI E INFORMATIVO: 

 SALA RAPPRESENTANZA/PRESIDENZA/SALA STAMPA/SALE RIUNIONI; 

 SALA RIUNIONI LABORATORIO CREATE; 

 AULE MEDICINA INTERNA/AULA TURTUR. € 220.000,00 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA   

Consiglio del Dipartimento di Scienze Mediche e Chirurgiche - Riunione del 16.01.2025 – p. 13) 

 

2 

Il Segretario 

prof. Tommaso CASSANO 

Il Direttore 

prof. Gaetano SERVIDDIO 
 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. n. 82/2005 

TOTALE € 420.000,00 
 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente esecutivo ai sensi 

dell’art. 60, comma 3 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza:  

- U.O.R:  Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca e Coordinamento del Centro di Simulazione 

Avanzata 

 

 

 
 

TOMMASO
CASSANO
21.01.2025
17:15:30
GMT+01:00

GAETANO
SERVIDDIO
22.01.2025
11:02:24
GMT+02:00


